“LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA SIN 

ARMA DURANTE LAS VEINTICUATRO (24) HORAS 

DEL DÍA, LOS TREINTA (30) DIAS DEL MES, 

EN LA SEDE DE LA ENTIDAD UBICADA EN LA CALLE 

29 No. 7 - 94, DE LA CIUDAD DE INIRIDA”. 

PRESUPUESTO 

OFICIAL:   

CIENTO CATORCE MILLONES DE PESOS 

($114.000.000) M/CTE., SEGÚN CERTIFICADO DE 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. No. 000029 DEL 

22 DE ENERO DE 2026.  

PLAZO:   
Seis (06) meses contados a partir de la firma del 

acta de inicio. 

OFERTAS  

PRESENTADAS   
DOS (02)  

FECHA  

EVALUACION  
30 DE ENERO DE 2026

[...]

FACTOR ECONÓMICO 100 

TOTAL 180 

En mérito de lo expuesto, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el 

proceso SPO 01 de 2026 al proponente RAYO SEGURIDAD ARMADA Y 

MONITOREO ELECTRÓNICO LTDA., identificado con NIT No. 830.501.400-4, por 

valor de CIENTO DOCE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 

CUARENTA Y DOS PESOS $112.974.042 M/CTE., al haber cumplido los 

requisitos habilitantes, obtener el mayor puntaje en la evaluación y no 

superar el presupuesto oficial, garantizando así los principios de selección 

objetiva, transparencia y responsabilidad. 

Dado en Inírida, a los treinta (30) días del mes de enero de dos mil veintiséis